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Rada Miejska w Pleszewie 

Protokół nr LXVII/2023 

LXVII sesja w dniu 9 maja 2023 r. 

Obrady rozpoczęto 9 maja 2023 r. o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:30 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Dariusz Dryjański 

2. Renata Garsztka 

3. Bernadeta Gawrońska 

4. Wiesława Gil 

5. Adela Grala-Kałużna 

6. Piotr Hartleb 

7. Elżbieta Hyla 

8. Grzegorz Jenerowicz 

9. Błażej Kaczmarek 

10. Eryk Kowcuń 

11. Piotr Kusiakiewicz 

12. Maciej Ładziński 

13. Kinga Melka 

14. Jolanta Molska 

15. Jan Noskowski 

16. Jan Sroczyński 

17. Anita Szczepaniak 

18. Karol Szehyński 

19. Katarzyna Trawińska 

20. Małgorzata Wysocka-Balcerek 

21. Dorota Żarnowska 

Lista obecności stanowi załącznik 1 protokołu.  

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Grala-Kałużna stwierdziła, że 15 radnych bierze udział w sesji, czyli Rada jest władna 

do podejmowania uchwał. Sesja jest nadzwyczajna zwołana na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew. Sesja jest 

przeprowadzona w zdalnym trybie obradowania. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przystąpienia Miasta i Gminy Pleszew do projektu pn. „Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług 

Społecznych” na lata 2023-2026, realizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski, 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Pleszew na lata 2023 – 2035, 

c) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023. 

4. Zamknięcie obrad.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przedstawienie porządku obrad. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Dariusz Dryjański, Renata Garsztka, Bernadeta Gawrońska, Wiesława Gil, Adela Grala-Kałużna, Piotr Hartleb, Grzegorz 

Jenerowicz, Błażej Kaczmarek, Kinga Melka, Jolanta Molska, Jan Sroczyński, Anita Szczepaniak, Karol Szehyński, 

Katarzyna Trawińska, Dorota Żarnowska 

NIEOBECNI (6) 

Elżbieta Hyla, Eryk Kowcuń, Piotr Kusiakiewicz, Maciej Ładziński, Jan Noskowski, Małgorzata Wysocka-Balcerek 

 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) przystąpienia Miasta i Gminy Pleszew do projektu pn. „Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych” 

na lata 2023-2026, realizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

 

Z-ca Burmistrza I. Świątek powiedziała, że uchwała jest podejmowana w trybie nadzwyczajnym z uwagi na to, że do 

ostatniego dnia konsultowaliśmy zapisy tej uchwały z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej, który jest głównym 

organem prowadzącym projekt. Uchwała jest niezwykle ważna dla Miasta i Gminy Pleszew z dwóch powodów: 

„odczarowuje pomoc społeczną, którą znamy oraz nadaje nowy kierunek na współpracę społeczną na terenie miejscowości.  

Możemy się skupić na dwóch słowach. Pierwsze to „opieka społeczna”, która oznacza, że opiekujemy się osobą, która 

sobie nie radzi. „Pomoc społeczna” oznacza, że pomagamy osobie z kłopotem. W tej chwili idziemy w kierunku, który jest 

nieunikniony – Centrum Usług Społecznych, czyli działalność do tej pory pomocy społecznej w kształcie, który znamy i 

działalność społeczna, która ma aktywizować nie tylko osoby, które w pomocy społecznej pracują, ale także całe 

środowisko społeczne w różnych zakresach. Centrum Usług  Społecznych powstaje poprzez przekształcenie Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej albo poprzez utworzenie nowego ośrodka. U nas nie ma potrzeby tworzenia nowej 

placówki. W związku z przekształceniem, istnieje potrzeba przebudowania zasad, funkcjonowania, zakresów zadań oraz 

całej struktury. Zgodnie z ustawa z 2019 roku, która mówi jak CUS-y mają funkcjonować musimy przygotować tzw. 

diagnozę potrzeb i potencjału społecznego, czyli musimy zdiagnozować, jakie problemy występują w Mieście i Gminie 

Pleszew oraz jakie mamy zasoby, aby te problemy rozwiązywać lub im zapobiegać. Diagnoza przedstawiana jest Radzie 

Miejskiej, aby później przygotować Program Usług Społecznych. W tym programie znajduje się zakres, warunki, typy 

usług, które będziemy proponować, ale także warunki odpłatności. Pojawi się uchwała Rady Miejskiej. Później będą 

kluczowe zmiany dla Ośrodka, tj. nadanie nowego statutu i nowe funkcjonowanie. Mamy bardzo zróżnicowane 

społeczeństwo. Nie chcemy, aby pomoc społeczna kojarzyła się wyłącznie z pomocą osobom, które sobie nie radzą. 

Chcemy aktywizować społeczeństwo, ponieważ mamy poważny problem z wycofaniem społecznym. Centrum Usług 

Społecznych ma być miejscem , centrum „jednego okienka”, gdzie osoba przychodzi do Ośrodka, mówi o swoim problemie 

i jest kierowana do konkretnego miejsca, w którym zostanie jej udzielona pomoc albo zostanie pokierowana dalej tak, by 

móc jej pomóc. Jest to nowoczesne. Jeśli chodzi o ilość takich centrów w Polsce to jest liczba ponad 50. W ramach tego 

projektu, ma powstać w tym roku 7 centrów w Wielkopolsce. Razem z nami  do projektu przystępuje Dopiewo, Pniewy, 

Rokietnica, Swarzędz, Szydłowo i Śrem. Kilka CUS-ów w Wielkopolsce już funkcjonuje, tj. w Kramsku, Rawiczu, 

Czarnkowie, Trzciance, Rychwale, Jarocinie. Każda miejscowość, która przystępuje do projektu może dysponować 

środkami w wysokości 2,5 mln zł na uruchomienie, czy przekształcenie CUS-u. W tej chwili jest to możliwość 

fakultatywna, natomiast wiemy, że zmiany w pomocy społecznej idą w takim kierunku, by CUS-y funkcjonowały wszędzie. 

W naszej sytuacji, nie ma mowy o likwidacji stanowisk pracy. Jest to przebudowanie wewnątrz ośrodka, nadanie nowych 

funkcji z zachowaniem dotychczasowych zadań. Musimy przeprowadzić pełną dokumentację kadrowo-płacowo-finansową 

oraz uruchomić przynajmniej 4 nowe usługi, które do tej pory nie były uruchamiane na naszym terenie. CUS-y w Polsce 

proponują usługi tj. złota rączka, fryzjer na telefon. My myślimy o takich usługach, o których wiemy, że na naszym rynku 

są deficytowe tj. pomoc psychologiczna, klub rodziny w kryzysie emocjonalnym, mobilny rehabilitant, usługa sprzątania. 

Kierunek naszych działań wskaże dopiero diagnoza potrzeb, którą będziemy przeprowadzać. Na chwilę obecną 

podejmujemy decyzję o przystąpieniu do projektu.  

 

Radny K. Szehyński zapytał, czy kwota 2,5 mln zł będzie z naszych środków, czy będziemy pozyskiwać środki. 

 

Radny B. Kaczmarek zapytał, czy w związku z tym, będzie jakaś zmiana w zakresie Centrum Usług Wspólnych, które już 

istnieje.     

 

Przewodnicząca Rady A. Grala – Kałużna zapytała, czy diagnozę będziemy robić my, czy jakieś instytucje zewnętrzne. 

Czy będą na to pieniądze? Kto będzie to realizował? Czy będą brały w tym udział organizacje społeczne?  
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Burmistrz A. Ptak powiedział, że jesteśmy na etapie tworzenia i przygotowania diagnozy w ramach Strategii Rozwoju 

Miasta i Gminy Pleszew oraz Programu Rewitalizacji.  

 

Z-ca Burmistrza I. Świątek powiedziała, że to jest temat, którym zajmujemy się od 3 lat, ponieważ wtedy ruszyły CUS-y 

w naszej najbliższej okolicy. Jeśli chodzi o przygotowanie diagnozy, to nie odważylibyśmy się zrobić tego sami, tym 

bardziej, że chcielibyśmy, aby była to diagnoza z prawdziwego zdarzenia, która naprawdę wskaże nam nasze problemy. 

Zajmie się tym firma zewnętrzna. Jeśli chodzi o to, kto będzie mógł świadczyć usługi, to może być każdy, kto ma 

odpowiednie zasoby i umiejętności, czyli usługi będą mogły być wykonywane przez sam Ośrodek jak i jego partnerów na 

zasadach umowy.  

Jeśli chodzi o Centrum Usług Wspólnych, to nie zmieni się nic. W dokumentach zamiast nazwy „Miejsko – Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej” będzie „Centrum Usług Społecznych”. 2,5 mln zł to wartość projektu, z czego 90% to 

dofinansowanie gwarantowane przez ROPS.  

 

Przewodnicząca Rady A. Grala – Kałużna zapytała, kiedy będzie przeprowadzana diagnoza, kiedy zacznie się realizacja 

oraz na jaki czasokres będą do wykorzystania środki.  

 

Z-ca Burmistrza I. Świątek odpowiedziała, że zamknięcie tego projektu to rok 2026, a pierwsze działania formalne to 1 

lipca 2023 r. Diagnoza może być już wykonywana, natomiast chcielibyśmy, aby było to w projekcie. Środki, które 

pozyskujemy będą przeznaczone na koszty przekształcenia ośrodka oraz uruchomienie usług, które będą w części darmowe. 

Chcemy też wprowadzić usługi odpłatne.  

 

Przewodnicząca Rady A. Grala – Kałużna powiedziała, że dobrą usługą byłby opiekun, który z pacjentem podjechałby do 

szpitala, przychodni czy urzędu.  

 

Z-ca Burmistrza I. Świątek powiedziała, że kierunki działania wskaże diagnoza. Taką diagnozę jesteśmy obowiązani robić 

przynajmniej raz na 5 lat. Osoba, którą zajmiemy się w Centrum Usług Społecznych będzie miała napisany dla siebie 

program.  

 

Radny B. Kaczmarek zapytał, z jaką datą jest planowane, aby CUS funkcjonował.  

 

Z-ca Burmistrza I. Świątek odpowiedziała, że w planie jest dzień 1 stycznia 2024 roku.  

 

Przewodnicząca Rady A. Grala – Kałużna powiedziała, że o wolontariat będzie bardzo trudno. Możemy pomyśleć, aby 

wolontariusz dostawał np. bilet do kina  albo na basen. Dodała, że w wolontariacie mogłyby być dzieci z 5, 6 klasy.  

 

Głosowano w sprawie: 

przystąpienia Miasta i Gminy Pleszew do projektu pn. „Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych” na lata 

2023-2026, realizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Poznaniu w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Dariusz Dryjański, Renata Garsztka, Bernadeta Gawrońska, Wiesława Gil, Adela Grala-Kałużna, Grzegorz Jenerowicz, 

Błażej Kaczmarek, Kinga Melka, Jolanta Molska, Jan Sroczyński, Anita Szczepaniak, Karol Szehyński, Katarzyna 

Trawińska, Dorota Żarnowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Hartleb 

NIEOBECNI (6) 

Elżbieta Hyla, Eryk Kowcuń, Piotr Kusiakiewicz, Maciej Ładziński, Jan Noskowski, Małgorzata Wysocka-Balcerek 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr LXVI/593/2023 w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Pleszew do projektu pn. 

„Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych” na lata 2023-2026, realizowanego przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego oraz Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski. Uchwała stanowi załącznik nr 2 protokołu. 

 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Pleszew na lata 2023 – 2035 
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Skarbnik A. Baurycza powiedziała, że otrzymaliśmy środki z Funduszu Pomocy w wysokości 10 535,38 zł. Są one 

przeznaczone głównie na pomoc dla obywateli Ukrainy na świadczenia rodzinne oraz na realizację zadań dotyczących 

pomocy na utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego i nadanie numeru Pesel.  

Są również zmiany w zakresie wydatków tj. przemieszczenia w planie oraz kwoty przeznaczane na jednostki oświatowe na 

wykonanie przeglądu i konserwacji windy, zakup i wyposażenie nowopowstałego oddziału przedszkolnego, likwidację 

szamba i wykonanie przyłącza do kanalizacji miejskiej. Nie ma zmian w zakresie załącznika nr 2 Przedsięwzięcia.  

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Pleszew na lata 2023 – 2035.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Dariusz Dryjański, Renata Garsztka, Bernadeta Gawrońska, Wiesława Gil, Adela Grala-Kałużna, Piotr Hartleb, Grzegorz 

Jenerowicz, Błażej Kaczmarek, Kinga Melka, Jolanta Molska, Jan Sroczyński, Anita Szczepaniak, Karol Szehyński, 

Katarzyna Trawińska, Dorota Żarnowska 

NIEOBECNI (6) 

Elżbieta Hyla, Eryk Kowcuń, Piotr Kusiakiewicz, Maciej Ładziński, Jan Noskowski, Małgorzata Wysocka-Balcerek 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr LXVI/594/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pleszew na lata 2023 – 2035. Uchwała stanowi załącznik nr 3 protokołu. 

 

c) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023 

 

Skarbnik A. Baurycza powiedziała, że otrzymaliśmy 10 535,38 zł z przeznaczeniem na zasiłki rodzinne dla obywateli 

Ukrainy oraz na realizację zadań dotyczących pomocy na utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego i nadanie numeru 

Pesel. Jeśli chodzi o wydatki bieżące to zwiększamy środki dla jednostek oświatowych z przeznaczeniem na wykonanie 

przeglądu i konserwacji windy, zakup i wyposażenie nowopowstałego oddziału przedszkolnego, likwidację szamba i 

wykonanie przyłącza do kanalizacji miejskiej. Są również przeniesienia w zakresie funduszu sołeckiego dla sołectwa Nowa 

Wieś i Osiedla nr 6. Dla zadania majątkowego „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Korzkwy” jest 

konieczność ujęcia w realizacji inwestycji usług inwestorskich nadzoru. W tym wypadku jest zwiększenie o 984 zł.  

  

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Dariusz Dryjański, Renata Garsztka, Bernadeta Gawrońska, Wiesława Gil, Adela Grala-Kałużna, Piotr Hartleb, Grzegorz 

Jenerowicz, Błażej Kaczmarek, Kinga Melka, Jolanta Molska, Jan Sroczyński, Anita Szczepaniak, Karol Szehyński, 

Katarzyna Trawińska, Dorota Żarnowska 

NIEOBECNI (6) 

Elżbieta Hyla, Eryk Kowcuń, Piotr Kusiakiewicz, Maciej Ładziński, Jan Noskowski, Małgorzata Wysocka-Balcerek 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr LXVI/595/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 

2023. Uchwała stanowi załącznik nr 4 protokołu. 

 

4. Zamknięcie obrad. 

 

Burmistrz A. Ptak powiedział, że trwają przygotowania do złożenia aplikacji w ramach KPO i zakupu autobusów. Poprosił, 

aby 16 maja 2023 r. w trybie zdalnym odbyła się sesja nadzwyczajna.  

Sesja jubileuszowa odbędzie się 15 czerwca 2023 r. o godz. 12:00 w Zajezdni Kultury, a sesja absolutoryjna 25 maja 2023 

r.  
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Przewodnicząca Rady A. Grala-Kałużna zamknęła obrady LXVII sesji Rady Miejskiej. 

 

Protokołowała:                                                                                             Przewodniczący Rady: 

 Klaudia Witek                                                                                    Adela Grala-Kałużna  

  

  

 

Przygotował(a): Klaudia Witek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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 Wykaz załączników 

Załącznik nr 1 – lista obecności Radnych Rady Miejskiej, 

Załącznik nr 2 – uchwała nr LXVII/593/2023 w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Pleszew do projektu pn. 

„Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych” na lata 2023-2026, realizowanego przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego oraz Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski, 

Załącznik nr 3 – uchwała nr LXVII/594/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pleszew na lata 2023 – 2035, 

Załącznik nr 4 – uchwała nr LXVII/595/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 

2023. 
 


